РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2019 № 110-п
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 17.11.2017 № 844-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Шуйского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 04.10.2016 № 493-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Шуйского муниципального района», Уставом Шуйского муниципального района и в целях развития системы профилактики правонарушений и повышение уровня безопасности граждан на территории Шуйского муниципального района Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 17.11.2017 № 844-п «Обеспечение безопасности граждан, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Шуйского муниципального района»:
1.1. Изложить в приложении к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 09.12.2014 № 814-п раздел «1. Паспорт муниципальной программы Шуйского муниципального района «Обеспечение безопасности граждан, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Шуйского муниципального района», часть 2.4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» раздела 2, задачу 2 «Рациональное и целевое использование средств бюджетов всех уровней при проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района, обеспечению выполнения задач, предусмотренных статьей 1.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, осуществление мер по защите и восстановлению прав и законных интересов несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних» раздела 3 в новой редакции (Приложение 1);

1.2. Изложить в приложении 1 к Программе «Обеспечение безопасности граждан, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Шуйского муниципального района» раздел «1. Паспорт подпрограммы», задачу 2 «Реализация прав и полномочий, закрепленных в законодательстве Российской Федерации и Ивановской области по защите прав и законных интересов несовершеннолетних» раздела 4, п. 2.3 «Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» задачи 2 «Рациональное и целевое использование средств бюджетов всех уровней при проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района, обеспечению выполнения задач, предусмотренных статьей 1.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, осуществление мер по защите и восстановлению прав и законных интересов несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних» раздела 5 в новой редакции (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Морозова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава Шуйского муниципального района
	   С.А. Бабанов